[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023 № 6690

[bookmark: _GoBack]

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте                    и в дорожном хозяйстве                      на территории
городского округа Мытищи Московской области на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248                     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                      в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки                                 и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов городского округа Мытищи                          от 21.10.2021  № 31/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Мытищи Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля                                   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте               и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Мытищи                Московской области на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                    в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                      на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи                          К.А. Дунаева.

	Глава городского округа Мытищи

	 Ю.О. Купецкая